
2021eko azaroaren 18ko Informazio Batzordea 
Comisión informativa de 18.11.2021 

 
LURRALDEKO INFORMAZIO 
BATZORDEAK 2021EKO AZAROAREN 
18AN EGINDAKO BILKURAREN AKTA 
 
BILDUTAKOAK:  
 

ACTA DE LA COMISIÓN INFORMATIVA 
DE TERRITORIO CELEBRADA EL DÍA 
DIECIOCHO DE NOVIEMBRE 2021 
 
SEÑORES ASISTENTES: 

PRESIDENTEA: PRESIDENTE: 
 

JANIRE OCIO CELADA andrea 
 
BATZARKIDEAK: V O C A L E S: 

 
JOSEBA ARREGI MARTÍNEZ jauna 
ALVARO GONZÁLEZ PÉREZ jauna 

IRANTZU URIARTE GÓMEZ andrea  
IÑIGO URKITZA YAÑEZ jauna 

EDUARDO ANDRADE AURRECOECHEA jauna 
 NATALIA ARANDUY ZUAZAGOITIA andrea 

MIKEL BILDOSOLA AGIRREGOMEZKORTA jauna 
IBON RODRIGUEZ LARRINAGA jauna (4.3. puntutik aurrera eta NEREA GUIJARRUBIA 

GARCIA andrearen ordez) 
GONZALO AYO JIMENÉZ jauna  

 CAROLINA URIBE DE LA ESPRIELLA andrea  
 

IDAZKARIA: SECRETARIA: 
 

ISABEL PERAL AGUIRREGOITIA andrea 
 

 
Getxoko Udalaren Udaletxeko Bilkura 
Aretoan, 2021eko azaroaren 18an. 
 
 
Egun horretako 08:30ean, 
Lurraldeko Informazio Batzordea 
bildu zen; idazpuruan zerrendatutako 
pertsonak bertaratu ziren, aurretik 
egindako deialdiko gai-zerrendan 
jasotako gaiei buruz hitz egiteko.  
 
 
 
Bileraren emaitza honako hau izan 
zen:  
 
 

 
En el Salón de Plenos del 
Ayuntamiento de Getxo, a dieciocho 
de Noviembre de 2021. 
 
Se reunió, a las ocho horas y treinta 
minutos de este día, la Comisión 
Informativa de Territorio, con 
asistencia de las personas 
relacionadas al encabezamiento, para 
tratar los asuntos incluidos en el 
Orden del Día de la previa 
convocatoria.  
 
Este fue el resultado: 
 
 
 

1 
 



2021eko azaroaren 18ko Informazio Batzordea 
Comisión informativa de 18.11.2021 

1.- 2021.10.21EAN EGINDAKO 
BILERAREN AKTA ONESTEA  
 
 
 
2021eko urriaren 21eko bilkurari 
dagokion akta onartu da, aldaketarik 
gabe. 
 
2.- APARKATZEKO ZERBITZU 
ARAUTUAREN UDAL 
ORDENANTZAREN ALDAKETA 
BEHIN BETIKO ONESTEKO 
PROPOSAMENA, 
AURKEZTUTAKO ALEGAZIOEI 
ERANTZUNA EMANEZ. 
 
 
Janire Ocio andreak proposamena 
azaldu ondoren, bozketa egin da, 
aldeko sei botorekin (EAJ-EAJ eta 
PSE-EE) eta lau abstentziorekin (PP, 
EH-Bildu eta Elkarrekin-Podemos). 
 
3.- ARLOKO HAINBAT GAIRI 
BURUZKO INFORMAZIO 
OROKORRA. 
 
Aixerrotari buruzko informazioa 
 
 
Alvaro Gonzalez jaunak azalpenak 
ematen ditu. 
 
4.- GALDERAK ETA ESKAERAK 
 
4.1.- Popular Udal taldearen 
idazkia, telematikoki 
9.492/2021 zenbakiaz 
erregistratua; horren bidez, 
galdetu dute Geltokiko plazari 
buruz (EE 34.597/2021). 
 
Eduardo Andrade jaunak galdetu du. 
 
 
Janire Ocio andreak erantzun du. 

1.- APROBACIÓN, SI PROCEDE, 
DEL ACTA CORRESPONDIENTE A 
LA SESIÓN CELEBRADA EL  
21.10.2021. 
 
Se aprueba sin modificaciones el acta 
correspondiente a la sesión de 
21.10.2021. 
 
2.- PROPUESTA PARA LA 
APROBACIÓN DEFINITIVA DE LA 
MODIFICACIÓN DE LA 
ORDENANZA DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE 
ESTACIONAMIENTO REGULADO, 
CON RESOLUCIÓN DE 
ALEGACIONES  
 
Expuesta la propuesta por Janire 
Ocio, se procede a la votación, de la 
que resultan seis votos a favor 
(PNV-EAJ y PSE-EE) y cuatro 
abstenciones (PP, EH-Bildu y 
Elkarrekin-Podemos). 
 
3.- INFORMACIÓN GENERAL 
ACERCA DE DISTINTOS 
ASUNTOS DEL ÁREA. 
 
Información acerca del molino 
de Aixerrota. 
 
Ofrece las explicaciones Alvaro 
Gonzalez. 
 
4.- RUEGOS Y PREGUNTAS 
 
4.1.- Escrito con nº de registro 
telemático 9.492/2021, del 
Grupo Municipal Popular 
preguntando por la Plaza de la 
Estación (RE 34.597/2021). 
 
 
Formula la pregunta Eduardo 
Andrade. 
 

2 
 



2021eko azaroaren 18ko Informazio Batzordea 
Comisión informativa de 18.11.2021 

 
4.2.- Popular Udal taldearen 
idazkia, telematikoki 
9.493/2021 zenbakiaz 
erregistratua; horren bidez, 
galdetu dute berriro Geltokiko 
plazari buruz (EE 34.598/2021). 
 
Eduardo Andrade jaunak galdetu du. 
 
 
Janire Ocio andreak erantzun du. 
 
4.3.- Popular Udal taldearen 
idazkia, telematikoki 
9.494/2021 zenbakiaz 
erregistratua; horren bidez, 
galdetu dute Geltokiko plazako 
fatxada bati buruz (EE 
34.599/2021). 
 
Eduardo Andrade jaunak galdetu du. 
 
Carolina Uribe andreak parte hartzen 
du. 
 
Janire Ocio andreak erantzun du. 
 
4.4.- Popular Udal taldearen 
idazkia, telematikoki 
9.495/2021 zenbakiaz 
erregistratua; horren bidez, 
galdetu dute Satistegiko 
begiratokiari buruz (EE 
34.602/2021). 
 
Eduardo Andrade jaunak galdetu du. 
 
Janire Ocio andreak erantzun du. 
 
Eduardo Andrade jaunak eta 
Carolina Uribe andreak parte hartzen 
dute. 
 
4.5.- Popular Udal taldearen 
idazkia, telematikoki 
9.898/2021 zenbakiaz 

Responde Janire Ocio. 
 
4.2.- Escrito con nº de registro 
telemático 9.493/2021, del 
Grupo Municipal Popular 
preguntando de nuevo por la 
Plaza de la Estación (RE 
34.598/2021). 
 
Formula la pregunta Eduardo 
Andrade. 
 
Responde Janire Ocio. 
 
4.3.- Escrito con nº de registro 
telemático 9.494/2021, del 
Grupo Municipal Popular 
preguntando por una fachada de 
la plaza de la Estación (RE 
34.599/2021). 
 
Formula la pregunta Eduardo 
Andrade. 
 
Interviene Carolina Uribe. 
 
 
Responde Janire Ocio. 
 
4.4.- Escrito con nº de registro 
telemático 9.495/2021, del 
Grupo Municipal Popular 
preguntando por el mirador de 
Satistegi (RE 34.602/2021). 
 
 
Formula la pregunta Eduardo 
Andrade. 
 
Responde Janire Ocio. 
 
Intervienen Ibon Rodriguez y 
Carolina Uribe. 
 
4.5.- Escrito con nº de registro 
telemático 9.898/2021, del 
Grupo Municipal Popular 

3 
 



2021eko azaroaren 18ko Informazio Batzordea 
Comisión informativa de 18.11.2021 

erregistratua; horren bidez, 
galdetu dute Urederrako 
zaindariaren etxeari buruz, 
Erandioko udalerrian kokatuta 
(EE 36.269/2021). 
 
Eduardo Andrade jaunak galdetu du. 
 
 
Alvaro González jaunak erantzun du. 
 
4.6.- Popular Udal taldearen 
idazkia, telematikoki 
10.211/2021 zenbakiaz 
erregistratua; horren bidez, 
galdetu dute Artibai kaleko 
orubeari buruz (EE 
37.681/2021). 
 
Eduardo Andrade jaunak galdetu du. 
 
 
Joseba Arregi jaunak erantzun du. 
 
4.7.- Elkarrekin-Podemos 
taldearen idazkia,  telemakikoki 
10.350/2021 zenbakiarekin 
erregistratua (EE 38.229/2021); 
horren bidez, galdetu dute gai 
hauei buruz: 
 
   4.7.1.- Ponpaketa-sarearen 
egoera 
 
Carolina Uribe andreak galdetu du. 
 
Alvaro González jaunak erantzun du. 
 
   4.7.2.- Elkartegi 
 
Carolina Uribe andreak galdetu du. 
 
Janire Ocio andreak erantzun du. 
 
   4.7.3.- Areetako beilatokia 
 
Carolina Uribe andreak galdetu du. 

preguntando por la casa del 
guarda de Urederra sito en el 
municipio de Erandio (RE 
36.269/2021). 
 
Eduardo Andrade formula la 
pregunta.  
 
Responde Alvaro González. 
 
4.6.- Escrito con nº de registro 
telemático 10.211/2021, del 
Grupo Municipal Popular 
preguntando por el solar de la 
calle Artibai (RE 37.681/2021). 
 
 
 
Formula la pregunta Eduardo 
Andrade. 
 
Responde Joseba Arregi. 
 
4.7.- Escrito con nº de registro 
telemático 10.350/2021, de 
Elkarrekin-Podemos (R/E 
38.229/2021), preguntando por: 
 
    
 
4.7.1.- Estado de la red de 
bombeo 
 
Carolina Uribe formula la pregunta.  
 
Responde Alvaro González. 
 
   4.7.2.- Elkartegi 
 
Carolina Uribe formula la pregunta.  
 
Responde Janire Ocio. 
 
   4.7.3.- Tanatorio de Las Arenas 
 
Carolina Uribe formula la pregunta.  
 

4 
 



2021eko azaroaren 18ko Informazio Batzordea 
Comisión informativa de 18.11.2021 

 
Alvaro González jaunak erantzun du. 
 
   4.7.4.- La Galeako 
haur-parkea 
 
Carolina Uribe andreak galdetu du. 
 
Janire Ocio andreak erantzun du. 
 
   4.7.5.- Zientoetxe baserria 
 
Carolina Uribe andreak galdetu du. 
 
Iñigo Urkitza jaunak erantzun du. 
 
4.8.- EH Bildu taldearen idazkia, 
telematikoki 10.369/2021 
zenbakiarekin erregistratua; 
horren bidez, galdetu dute 
Tokiko Agenda 2030-ri buruz 
(EE 38.293/2021). 
 
Mikel Bildosola jaunak galdetu du. 
 
Alvaro González jaunak eta Joseba 
Arregi jaunak erantzun dute. 
 
4.9.- EH Bildu taldearen idazkia, 
telematikoki 10.370/2021 
zenbakiarekin erregistratua; 
horren bidez, galdetu dute 
berriro Tokiko Agenda 2030-ri 
buruz (EE 38.294/2021). 
 
Mikel Bildosola jaunak galdetu du. 
 
Joseba Arregi jaunak erantzun du. 
 
4.10.- EH Bildu taldearen 
idazkia, telematikoki 
10.371/2021 zenbakiarekin 
erregistratua; horren bidez, 
galdetu dute Arene kalean 
saguak agertzeari buruz (EE 
38.295/2021).  
 

Responde Alvaro González. 
 
   4.7.4.- Parque infantil La Galea 
 
Carolina Uribe formula la pregunta.  
 
Responde Janire Ocio. 
 
   4.7.5.- Caserío Zientoetxe 
 
Carolina Uribe formula la pregunta.  
 
Responde Iñigo Urkitza. 
 
4.8.- Escrito con nº de registro 
telemático 10.369/2021, de EH 
Bildu, preguntando por la 
Agenda Local 2030 (RE 
38.293/2021). 
 
 
 
Mikel Bildosola formula la pregunta.  
 
Responden Alvaro González y Joseba 
Arregi. 
 
4.9.- Escrito con nº de registro 
telemático 10.370/2021, de EH 
Bildu, preguntando nuevamente 
por la Agenda Local 2030 (RE 
38.294/2021). 
 
 
Mikel Bildosola formula la pregunta.  
 
Responde Joseba Arregi. 
 
4.10.- Escrito con nº de registro 
telemático 10.371/2021, de EH 
Bildu, preguntando por la 
aparición de ratones en la calle 
Arene (RE 38.295/2021). 
 
 
 
Mikel Bildosola formula la pregunta.  

5 
 



2021eko azaroaren 18ko Informazio Batzordea 
Comisión informativa de 18.11.2021 

Mikel Bildosola jaunak galdetu du. 
 
Joseba Arregi jaunak erantzun du. 
 
4.11.- EH Bildu taldearen 
idazkia, telematikoki 
10.372/2021 zenbakiarekin 
erregistratua; horren bidez, 
galdetu dute Bentaranoa 
proiektuari buruz (EE 
38.296/2021). 
 
Mikel Bildosola jaunak galdetu du. 
 
Alvaro González jaunak, Iñigo 
Urkitza jaunak eta Janire Ocio 
andreak erantzun dute. 
 
4.12.- EH Bildu taldearen 
idazkia, telematikoki 
10.373/2021 zenbakiarekin 
erregistratua; horren bidez, 
galdetu dute ibai-erreketako 
ertz eta erriberetan mantentze 
lanari buruz (EE 38.297/2021). 
 
Mikel Bildosola jaunak galdetu du. 
 
Joseba Arregi jaunak erantzun du. 
 
4.13.- EH Bildu taldearen 
idazkia, telematikoki 
10.374/2021 zenbakiarekin 
erregistratua; horren bidez, 
galdetu dute herriko hondartzen 
garbiketari buruz (EE 
38.298/2021). 
 
Mikel Bildosola jaunak galdetu du. 
 
Joseba Arregi jaunak erantzun du. 
 
 
4.14.- Popular Udal taldearen 
idazkia, telematikoki 
10.385/2021 zenbakiaz 
erregistratua; horren bidez, 

 
Responde Joseba Arregi. 
 
4.11.- Escrito con nº de registro 
telemático 10.372/2021, de EH 
Bildu, preguntando por el 
proyecto de Bentaranoa (RE 
38.296/2021). 
 
 
 
Mikel Bildosola formula la pregunta.  
 
Responden Alvaro González, Iñigo 
Urkitza y Janire Ocio. 
 
 
4.12.- Escrito con nº de registro 
telemático 10.373/2021, de EH 
Bildu, preguntando por el 
mantenimiento en márgenes y 
riberas de arroyos (RE 
38.297/2021). 
 
 
Mikel Bildosola formula la pregunta.  
 
Responde Joseba Arregi. 
 
4.13.- Escrito con nº de registro 
telemático 10.374/2021, de EH 
Bildu, preguntando por la 
limpieza de playas en el 
municipio  (RE 38.298/2021). 
 
 
 
Mikel Bildosola formula la pregunta.  
 
Responde Joseba Arregi. 
 
 
4.14.- Escrito con nº de registro 
telemático 10.385/2021, del 
Grupo Municipal Popular 
preguntando por el mal estado 
del césped de la cancha de 

6 
 



2021eko azaroaren 18ko Informazio Batzordea 
Comisión informativa de 18.11.2021 

galdetu dute Gernika Parkeko 
saskibaloi kantxako 
berdegunearen egoera txarrari 
buruz (EE 38.387/2021). 
 
Eduardo Andrade jaunak galdetu du. 
 
 
Janire Ocio andreak erantzun du. 
 
BATZORDE HONETAKO 
ZINEGOTZIEK AHOZ EGINDAKO 
GALDERAK: 
​
Carolina Uribek bizilagun batzuek 
zuzendu dizkioten bi galdera helarazi 
ditu: 
 
.- Lehena, GETXO UDALERRIKO 
PARKE ETA ZONA PUBLIKOAK 
KONTSERBATZEKO ETA 
MANTENTZEKO ZERBITZUA 
esleitzeko jarraitzen den prozedurari 
buruzkoa. Ibon Rodriguezek hartu du 
hitza. Alvaro Gonzálezek erantzun 
du. 
 
 
.- Bigarrena, Lope de Vega kaleko 12 
zenbakian dagoen lurzatirako 
proiektuei buruzkoa. Alvaro 
Gonzálezek erantzun du. 
 
Beste gairik ez dagoenez, presidente 
andreak bilera 09:41ean bukatutzat 
eman du. 
 
 
 

baloncesto del Parque Gernika 
(RE 38.387/2021). 
 
 
Formula la pregunta Eduardo 
Andrade. 
 
Responde Janire Ocio. 
 
PREGUNTAS VERBALES QUE 
FORMULAN LOS CONCEJALES 
MIEMBROS DE ESTA COMISIÓN 
 
Carolina Uribe traslada dos preguntas 
que le han dirigido algunos vecinos: 
 
.- La primera en relación con el 
procedimiento que se sigue para la 
adjudicación del  SERVICIO DE 
CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO 
DE LOS PARQUES Y ZONAS 
AJARDINADAS PÚBLICOS DEL 
MUNICIPIO DE GETXO. Interviene 
Ibon Rodríguez. Responde Alvaro 
González. 
 
.- La segunda en relación con los 
proyectos para la parcela sita en el 
nº 12 de la calle Lope de Vega. 
Responde Alvaro González. 
 
Sin más asuntos que tratar y siendo 
las 09:41 horas, la Presidenta da por 
finalizada la sesión.  
 
 

 
 
 

7 
 


	 
	JANIRE OCIO CELADA andrea 

